Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Рыбасовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2011 г                                                                           № 54
п.Рыбасово
Об утверждении Реестра муниципальных

услуг (функций), предоставляемых Администрацией

Рыбасовского сельского поселения

             В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2005 года № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», иными муниципальными правовыми актами Российской Федерации, уставом муниципального образования «Рыбасовское сельское поселение», для утверждения реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Рыбасовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Рыбасовского сельского поселения .
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в границах Рыбасовского сельского поселения.

3.  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Сектору по правовым вопросам, архивному делу и кадрам разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Рыбасовского сельского поселения во II квартале 2011 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Рыбасовского

сельского поселения                                                                                   И.Ф.Лященко
Реестр постановлений по предоставлению муниципальных услуг

1. № 53 «Об утверждении Порядка формирования и  ведения реестра муниципальных услуг (функций)»

2. № 54 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) предоставляемых Администрацией Рыбасовского сельского поселения»

3. № 55 «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»

4. № 56 «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
5. № 57 «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» (местного значения )
6. № 58 «Выдача  документов (единого жилищного документа,  копии финансово-лицевого счета,  выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)»

7. № 59 «Прием документов и выдача уведомления о переводе  или об отказе в переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение» ( межвед.)
8. № 60 «Приём заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков  Рыбасовского сельского поселения» ( межвед.)
9. № 62 «Выдача копий архивных документов, архивных справок»

10. № 63 «Предоставление информации о подготовке населения в области гражданской обороны, в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
11. № 64 «Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки»

12. № 65  «Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Рыбасовского сельского поселения»
13. № 66  «Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания»  ( межвед.)
14.  № 67 «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества»
15. № 68  «Предоставление  земельных участков для индивидуального жилищного строительства»

16.  № 69 «Предоставление нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Рыбасовского сельского поселения, в аренду юридическим  лицам и индивидуальным предпринимателям»
17.  № 70 «Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе»

18.  № 71 «Признание граждан, проживающих в Рыбасовском сельском поселении, малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
19. № 72 «Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности»
20. № 73 «Выдача копий муниципальных правовых актов Администрации Рыбасовского сельского поселения»
21. № 74 «Выдача разрешений на проведение земляных работ»
22. № 75 «Рассмотрение обращений граждан, личный прием»

23. № 76 «Проведение приватизации  земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, находившиеся в муниципальной собственности, а также земельных участков,  предоставленных в соответствии с решением исполнительного органа»
24. № 77 «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

25. №78 «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства»
      26. № 142 «Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка»